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 عصبانیت شدید  ترامپ از بایدن
 هنگام نظرسنجی های انتخاباتی

رئیس جمهور ســابق آمریکا اوایــل ســال ۲۰۲۰ میلادی که 
نظرسنجی های انتخاباتی او را در جایگاهی نازل تر نسبت به رقیبش 
»جو بایدن« نشــان می داده اند با لحنی بســیار عصبانی درباره او 
صحبت می کرده است. مطالب منتشرشــده در کتابی جدید نشان 
می دهد »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور ســابق آمریکا اوایل ســال 
۲۰۲۰ میلادی که نظرسنجی های انتخاباتی او را در جایگاهی نازل تر 
نسبت به رقیبش »جو بایدن« نشان می داده اند با لحنی بسیار عصبانی 
درباره او صحبت می کرده است. کتاب یادشده را یک خبرنگار روزنامه 
وال استریت ژورنال نوشــته و عنوان »روایتی داخلی از نحوه باخت 
ترامپ ]در انتخابات[« را برای آن انتخاب کرده است. طبق آنچه در 
این کتاب آمده، ترامپ در اوایل سال ۲۰۲۰ که در نظرسنجی های 
انتخاباتی وضعیت بدی نسبت به جو بایدن داشته درباره او گفته است: 
»چطور من در نظرســنجی ها از این عقب مانده ذهنی عقب ترم؟« 
ترامپ و متحدانش در حزب جمهوری خــواه درجریان رقابت های 
انتخاباتی سال ۲۰۲۰ بارها سلامت روانی بایدن را زیر سوال برده و 
تلاش کردند او را فاقد صلاحیت برای تصدی سمت رئیس جمهور 
نشان دهند. ستاد انتخاباتی ترامپ در آن زمان با انتشار چند ویدئو 
تلاش کرد توانایی های ذهنی بایدن را زیر سوال ببرد. اوت سال ۲۰۲۰ 
ترامپ از بایدن خواست آزمونی برای مشخص کردن میزان توانایی های 
ذهنی اش بدهد اما بایدن این درخواست را رد کرد. او در آن زمان به 
سوال یک خبرنگار در این مورد اینطور جواب داد: »چرا باید چنین 
آزمونی بدهم؟«  گاف های لفظی، اشتباهات لپی و تلفظ اشتباه لغات 
چه در دوران تبلیغات انتخاباتی و چه بعد از ورود او به کاخ سفید بارها 
به سوژه رسانه ها تبدیل شده اســت. بایدن ۷۸ ساله که مسن ترین 
رئیس جمهور تاریخ ایالات متحده است چند ماه پیش تصادفاً »کاملا 
هریس«، معاون خود را به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده خطاب 
کرد. او چند وقت پیش هم نام خواهرش را به جای همسرش گفت. او 
همچنین در مصاحبه ای با شبکه »ان بی سی  نیوز« به اشتباه به جای 
استفاده از کلمه »شوهر« برای همسر کامالا هریس، از کلمه »زن« 
استفاده کرد. بایدن در یک نطقی تلویزیونی نیز به اشتباه نام کوچک 
دونالد ترامپ را »جورج« گفته بود. یکی از معروف ترین گاف های بایدن 
که با واکنش ترامپ نیز همراه شد زمانی بود که او به اشتباه به جای 
رقابت برای ریاست جمهوری از رقابت برای سنا گفت. ترامپ با تمسخر 
بایدن گفته بود او حتی نمی داند برای چه مقامی رقابت می کند. بایدن 
همچنین چندی پیش در انتقاد از عملکرد ترامپ در کنترل شیوع 
ویروس کرونا گفت، تا پایان سخنرانی او شمار قربانیان این بیماری 

در آمریکا به ۲۰۰ میلیون خواهد رسید که هزار برابر آمار واقعی بود. 

 نشست وزرای خارجه چین
 و »آ  سه آن« برگزار شد

نشســت ویژه وزیران خارجه چین و اتحادیه کشورهای جنوب 
شرق آسیا موسوم به »آ سه آن« به مناسبت گرامیداشت سی امُین 
سالگرد آغاز گفت وگوی چین و این اتحادیه، روز سه شنبه در شهر 
چونگ چینگِ چین برگزار شد. به گزارش رسانه های چین، »وانگ 
یی« عضو شورای دولتی و وزیر امور خارجه چین همراه با وزیر خارجه 
فیلیپین به عنوان کشور هماهنگ کننده روابط چین و آسه آن مشترکا 
ریاست این جلسه را بر عهده گرفتند. وزرای خارجه سایر کشورهای 
عضو آسه آن و دبیرکل این اتحادیه نیز در این نشست حضور داشتند. 
وانگ یی در این نشست تاکید کرد: طی ۳۰ سال گذشته، چین و آسه 
آن به بزرگترین شرکای تجاری و همکاری با غنی ترین موضوعات و 
پویاترین شرکای راهبردی یکدیگر تبدیل شده اند که ناشی از آن است 
که هر دو طرف همواره یکدیگر را در اولویت روابط خارجی خود قرار 
داده اند و با پایبندی بر محوریت همیشگی مردم و تمرکز بر همکاری 
عملی و توسعه و درهای باز، برای تحقق منافع متقابل و برد- برد تلاش 
کرده اند. وی با یاداوری اینکه دو طرف همــواره با اهمیت دادن به 
وضعیت کلی روابط دوجانبه، برخوردی مناسب با اختلافات داشته اند، 
اظهار کرد: چین و اتحادیه آسه آن در طول ۳۰ سال آینده باید برای 
توسعه روابط مشــارکتی راهبردی خود به سطحی بالاتر و ایجاد و 
نزدیک تر کردن جامعه ای با سرنوشت مشترک تلاش کنند. حجم 
تجارت بین چین و »آســه آن« از کمتر از ۸ میلیارد دلار به ۶۸۴.۶ 
میلیارد دلار رسیده که بیش از ۸۰ برابر افزایش یافته است. هر هفته 
نزدیک به ۴۵۰۰ پرواز بین چین و کشورهای عضو اتحادیه جنوب 
شرقی آسیا انجام می شود. در همین حال، طبق گفته وانگ، دو طرف 
بیش از ۲۰۰ هزار دانشجو رد و بدل کرده و بیش از ۲۰۰ جفت شهر 
خواهر خوانده معرفی کرده اند. از نظر بهبود اقتصادی نیز وانگ متعهد 
شد پس از بهبود شیوع کرونا، از اجرای چارچوب جامع بهبودی آسه 
آن پشتیبانی کند و ساخت برنامه اقدام مشترک در اقتصاد دیجیتال 
را تسریع کند. در این نشست، وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
اتحادیه آسه آن صدمین سالگرد تأسیس حزب کمونیست چین را 
تبریک گفتند و دستاوردهای بزرگ چین در مبارزه با اپیدمی و توسعه 

اقتصادی و اجتماعی را عالی ارزیابی کردند. 

خبرگزاری بلومبرگ

ساکنان اروپا نگران از باز شدن 
مرزها روی گردشگران

با وجود برخی نگرانی ها از اســتمرار همه گیری، 
رویکرد بازگشایی مرزها در برخی از کشورهای اروپایی 
با هدف کســب درآمد از صنعت گردشگری، حتی با 
اتخاذ اقدامات احتیاطی، انتقادات بسیاری را برانگیخته 
اســت؛ این در حالی اســت که برخی از این کشورها 
همچنان جزء رکودداران میزان ابتلا به ویروس کرونا 
هستند. برخی از کشورهای اتحادیه اروپا از جمله ایتالیا، 
پرتغال، یونان و اخیرا اسپانیا با اتخاذ برخی اقدامات 
احتیاطی و صرفا با تکیه بر اجرای واکسیناســیون و 
صدور گذرنامه واکســن، دروازه های خود را به روی 
گردشگران خارجی گشودند. صنعت گردشگری در 
دو سال اخیر روزهای تلخ و طاقت فرسایی را پشت سر 
گذاشت و رکود کمرشکنی را تجربه کرد؛ از آنجا که باز 
شدن مرزهای کشورها به روی گردشگران و سرمایه 
گذاران خارجی از الزامات رونق صنعت گردشــگری 
است، بسیاری از کشــورها به ویژه برخی کشورهای 
اروپایی که اقتصاد آنها وابستگی شدیدی به صنعت 
توریســم دارد، به حمایت از کارزار بازگشایی مرزها 
برخاسته اند. همزمان با گشودن مرزها، رقابت شهرها و 
فعالان گردشگری کشورهای اتحادیه اروپا که برخی از 
آنها جزو پیشگامان میزان ابتلا به ویروس کرونا هستند، 
برای جذب توریست بیشــتر افزایش یافته است. به 
نوشته روزنامه ال پائیس اسپانیا، پس از ایتالیا، پرتغال، 
یونان و ترکیه، اســپانیا نیز امروز با هدف آغاز فصل 
گردشگری تابستانه، ضمن تعدیل و انعطاف پذیر کردن 
محدودیت های بهداشــتی برای ورود به این کشور، 
مرزهای خود را به روی گردشگران خارجی گشود؛ به 
این امید که سایر دولت ها نیز برای تحقق سفرهای بین 
المللی این رویکرد تاب آوری را در پیش گیرند. اسپانیا 
که در ســال ۲۰۱۹میلادی، براســاس آمار سازمان 
جهانی گردشگری بیش از ۸۳ میلیون گردشگر را پذیرا 
شده بود، برای تابستان ۲۰۲۱ خود را آماده می کند. 
آمار گردشگران در اســپانیا، در سال ۲۰۲۰، به دلیل 
شیوع ویروس کرونا بیش از ۷۷ درصد، کاهش یافت. 
اما با وجود شیوع ویروس کرونا، شهر مادرید، پایتخت 
اسپانیا، در تابستان گذشــته )۲۰۲۰(، همچنان به 
میزبانی از گردشگران خارجی که دارای جواب منفی 
آزمایش کرونا بودند، ادامه داد. مادرید علاوه بر پذیرش 
مسافران بین المللی کاملا واکسینه شده، اجازه ورود 
کشــتی های تفریحی به بنادر این کشور را نیز صادر 
می کند. بیش از ۱۴ درصد درآمد تولید ناخالص ملی 
اســپانیا از طریق صنعت گردشگری تامین می شود. 
براســاس تازه ترین آمار تارنمای وردمیترز، اسپانیا 
در حال حاضر بیش از ســه میلیون و ۷۰۰ هزار مورد 
ابتلا و افزون بر ۸۰ هزار جانباخته بر اثر ویروس کرونا 
را ثبت کرده و در جایگاه یازدهم جهانی از نظر شیوع 
بیماری همه گیر قرار دارد. در انگلیس اگرچه مسافران 
شهروندان انگلیسی از ماه می )اردیبهشت( بدون نیاز به 
ارائه مدرک واکسینه شدن یا آزمایش کرونا امکان ورود 
به اسپانیا را داشتند،  با این حال وزارت خارجه انگلیس 
تصمیم های پیشین درخصوص سفر به اسپانیا را تغییر 
نداده و اعلام کرده است همچنان به شهروندان توصیه 
می کند جز در مواقع ضروری به اســپانیا سفر نکنند. 
لندن همچنان به سیاســت های ســختگیرانه خود 
درباره سفر و امکان ورود و اقامت شهروندان اتحادیه 
اروپا ادامه می دهد و در همین راستا اسپانیا را نیز در 
فهرست زرد مسافرتی خود قرار داده و این یعنی تمام 
کسانی که از این کشور به انگلیس بازمی گردند باید 
تا ۱۰ روز در قرنطینه بمانند. شــماری از شهروندان 
اتحادیه اروپا نیز بنا بر تصمیم وزارت انگلیس ناگزیر به 
ترک خاک این کشور شده اند. ایتالیا که جز. کشورهای 
پیشرو در گشایش مرزهای خود بود، با برخی انتقادات و 
نگرانی های ناشی از شیوع ویروس کرونا پس از اقدامات 
کنترلی اخیر، روبرو بود. از جمله برخی از شهروندان 
ایتالیایی ناراضی از عبور کشتی های مسافربری غول 
پیکر از میان تالاب شهر تاریخی ونیز، درباره بازگشت 
اوضاع به حالت عادی با وجود برخی نگرانی ها اعتراض 
کردند و اولین کشتی کروز در میان اعتراضات ساکنان 
محلی ناگزیر از ترک ونیز، شهر گردشگری ایتالیا شد. 
با این وجود، ایتالیا با امید به اجرای واکسیناســیون 
حدود ۸۰ درصد شهروندان خود، برای توسعه صنعت 
گردشــگری از ماه می )اردیبهشــت( وارد عمل شد 
و شرایط را برای استقبال از گردشــگران در شرایط 
ایمن، در فصول گرم ســال جاری آماده کرد. تاکنون 
حدود ۸۰ درصد از جمعیت این منطقه، دست کم یک 
واحد واکسن کرونا را دریافت کرده اند. همچنین امکان 
واکسیناسیون برای افرادی که تنها به منظور اشتغال در 
صنعت گردشگری به این جزیره وارد می شوند، فراهم 
شده است. در همین راســتا، مقامات ایتالیا به دنبال 
کاهش محدودیت های قرنطینه برای گردشــگران و 
دیگر شهروندان اروپایی که به ایتالیا سفر می کنند، 
از روز ۱۵ ماه مه )۲۵ اردیبهشــت( برآمدند. براساس 
آمار سازمان جهانی گردشگری،  ایتالیا در سال ۲۰۱۹، 
میزبان بیش از ۶۴ میلیون گردشگر بود. با این همه، 
ایتالیا با ثبت بیش از چهارمیلیون و ۲۰۰ هزار مبتلا 
و بالغ بر ۱۲۶ هزار و ۵۰۰ فوتی ناشی از کووید ۱۹، در 
میان هشت کشور نخست جهان از نظر شیوع پاندمی 
قرار دارد. یونان نیز با شرط دستیابی به شرایط »کووید-

صفر« در برخی از مناطق و جزیره ها از ماه اردیبهشت 
به رستوران ها و کافه ها در فضای باز اجازه فعالیت داده 
شده اســت. همچنین جزیره های یونان، با افزایش 
سرعت در واکسیناســیون، از نیمه ماه می، پذیرای 
گردشگران خارجی شده اند. میلیون ها گردشگر، هر 
ساله، به جزایر یونان ســفر می کنند. یونان با کمتر از 
۱۱ میلیون نفر جمعیت، بیــش از ۴۱۰ هزار مبتلا و 
افزون بر ۱۲ هزار مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا را 
به ثبت رسانده است. در ترکیه با وجود استمرار شرایط 
قرنطینه، به منظور مقابله با گسترش ویروس کرونا، اما 
گردشگران می توانند بدون هیچ گونه محدودیتی به 
این کشور سفر کرده و از مناطق تفریحی و توریستی 
ترکیه بازدید کنند. ترکیه، در صدد است با بازنگاه داشتن 
مرزهای خود به روی گردشگران، صنعت توریسم این 
کشور را نجات دهد. در حالی که شهروندان استانبول، 
ناچار به ماندن در خانه های خود هستند، گردشگران 
در این شهر توریستی، می توانند اوقات فراغت خود را به 
دور از هیاهوی همیشگی سپری کنند. ترکیه در حالی 
به استقبال گردشگران خارجی رفته که شمار مبتلایان 
این کشور در مرز پنج میلیون و ۳۰۰ هزار نفر قرار دارند 
و قربانیان کووید ۱۹ نیز از ۴۸ هزار تن فراتر رفته است. 
ترکیه در بین ۵ کشور نخست از نظر ابتلا به ویروس 

کرونا قرار دارد.

گـــــزارش

 

همه پرسی قانون اساســی در هائیتی که قرار بود روز ۲۷ ژوئن / ۶ تیر برگزار شود، به دلیل تشدید 
ویروس کرونا در این کشور به تعویق افتاد. به گزارش تارنمای رادیو بین المللی فرانسه، مقامات انتخاباتی 
هائیتی به استناد طغیان کرونا در این کشور اعلام کردند که همه پرسی در موعد مقرر برگزار نخواهد شد؛ 
این همه پرسی در هائیتی مورد مناقشه است. اگر چه وضعیت سلامتی در هائیتی موجب نگرانی است 
اما مسائل دیگری نیز مانع از برگزاری همه پرسی می شوند. مثلا تجمیع کارکنان و آموزش دادن آنها برای 
برگزاری همه پرسی با رعایت پروتکل های بهداشتی کاری دشوار است. موارد ابتلا به کرونا در هائیتی رو 
به افزایش بوده و آن دسته از بیمارستان های معدودی که پذیرای بیماران کرونایی به صورت جداگانه 
هستند، هم شلوغ است. در کشور هائیتی از روز ۲۴ ماه می / سه خرداد وضعیت اضطراری به دلیل همه 
گیری ویروس کووید ۱۹  اعلام شده است. رادیو بین المللی فرانسه گزارش کرد که همه پرسی قانون 
اساسی در هائیتی از سوی مردم اقبالی ندارد و مخالفان سیاسی و بسیاری از سازمان های جامعه مدنی از 
این حیث که آن را غیرقانونی می دانند، بارها علیه چنین رویه ای تظاهرات کرده اند. از سوی دیگر برخی 
مخالفان که مقام های هائیتی را به اختلاس احتمالی وجوه عمومی متهم می کنند، خواستار شفافیت 

کامل در مورد هزینه های پیشین صورت گرفته برای سازماندهی همه پرسی شده اند. 

همه پرسی قانون اساسی در هائیتی به تعویق افتاد

 معاون وزیر خارجه روســیه گفــت به دلیل 
سیاســت یرمســئولانه آمریکا در قبال اوکراین، 
وضعیت متشنج در این کشور ادامه خواهد یافت. 
»ســرگئی ریابکوف« در جمع خبرنگاران گفت 
آمریکا سیاست غیرمسئولانه ای را در قبال اوکراین 
دنبال می کند و در نتیجه آن وضعیت مشتنج در 

این کشور ادامه خواهد یافت. به گزارش خبرگزاری 
»تاس«، او در اشــاره به تازه تریــن گفت وگوی 
»جو بایدن« رئیس جمهــور آمریکا با »ولادیمیر 
زلنسکی«همتای اوکراینی خود گفت: معتقدم این 
عنصری اجتناب ناپذیر از تلاش های آمریکایی-

اوکراینی برای نشــان دادن درجه بالایی از درک 

متقابل اســت. در حالی که هیــچ چیز جدیدی 
که وضعیت کلی را تغییر بدهد، وجود ندارد. این 
دیپلمــات روس در ادامه تصریح کــرد: محتوای 
سیاســت آمریکا در قبال اوکراین برای ما روشن 
است. این سیاست هیچ عنصری از نفوذ بر کی یف 
به منظور اطمینان از دســت کم اجرای حداقلی 

بسته اقدامات مینسک از سوی اوکراین را شامل 
نمی شود. این را با تاســف اعلام می کنیم. پیشتر 
دفتر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین درباره تماس 
تلفنی دوشنبه او با همتای آمریکایی بیانیه صادر 
کرد و از حمایت جو بایدن درباره پیوستن اوکراین 
به ناتو خبر داد. طبق ایــن روایت، رئیس جمهور 
آمریکا همچنین به همتای اوکراینی درباره دیدار 
آتی خود با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
و حمایت واشنگتن از کی یف صحبت کرد. طبق 
گزارش ها، نشســت دوجانبه بایــدن و پوتین که 
اولین دیــدار حضوری آنها از زمان آغاز ریاســت 
جمهوری او در آمریکا است، برای تاریخ ۱۶ ژوئن 
)۲۶ خرداد( برنامه ریزی شده است. روایت کی یف 
درباره اطمینان بخشــی بایدن به زلنســکی در 
خصوص عضویت اوکراین در ناتو در حالی مطرح 
شده که پوتین و دیگر مقام های ارشد روسیه بارها 
موضع تندی علیه الحــاق اوکراین به این ائتلاف 
نظامی غربی اتخاذ کرده و درباره تبعات آن هشدار 
داده اند. اوکراینی ها طی هفته های گذشته روسیه 
را به استقرار نیروهای نظامی در اطراف مرزهای 
مشترک متهم کرده و مدعی شدند استقلال طلبان 
تحت حمایت روســیه به صورت سیســتماتیک، 
آتش بس در شرق اوکراین را نقض می کنند که این 
مسئله به افزایش مداخله غرب و همچنین تنش 

میان روسیه و ناتو منجر شده است. 

a r m a n m e l i . i r

فراســــــو

وزیر خارجه روسیه در گفت وگو با همتایان فرانسوی و آلمانی 
خود نســبت به هرگونه مداخله نابجا در امور قره باغ هشدار داد.  
وزرای خارجه روسیه، فرانسه و آلمان در یک مکالمه تلفنی  آخرین 
وضعیت منطقه قره باغ به ویــژه  وضعیت مرزهای بین جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان را مورد بررسی قرار دادند. به گزارش وبگاه 
»رادیو ارمنستان«  »سرگئی لاوروف « وزیر خارجه روسیه، »ژان ایو 
لودریان« وزیر خارجه فرانسه  و »هایکو ماس« وزیر خارجه آلمان 
در یک تماس تلفنی ضمن پرداختن به مسائل مورد علاقه سه طرف 
در زمینه آخرین تحولات در قره باغ کوهستانی و همچنین اجرای 
بیانیه  نهم نوامبر سران جمهوری آذربایجان، ارمنستان و روسیه 
گفت وگوکردند. این سه دیپلمات ارشد  در این رایزنی بر اهمیت 
ســاز و کار آتش بس و لزوم حل اختلافات با روش های سیاسی و 
دیپلماتیک تاکید کردند. وزاری خارجه کشورهای یاد شده نقش 
گروه مینسک ســازمان امنیت و همکاری اروپا در روند مذاکرات 
بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان را دوباره تأیید کردند. وزیر 
خارجه روسیه در این رایزنی خاطرنشان کرد که هرگونه دخالت 
ســازمان های بین المللی در این روند تنها با موافقت باکو و ایروان 

امکان پذیر اســت. جمهوری آذربایجان و ارمنستان چهارم آبان 
۹۹۳۱ بعد از ۴۴ روز درگیری، با وســاطت روسیه بر سر آتش بس 
در منطقه قره باغ کوهستانی به توافق رسیدند. بر اساس این توافق، 
ارمنستان موظف شــد اراضی اشــغالی جمهوری آذربایجان در 
»آغ دام«، »کلبجر« و »لاچین« را تخلیه کند و کریدوری زمینی از 
نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند. چندی قبل سخنگوی 
وزارت خارجه جمهوری آذربایجان در مورد حمایت علنی فرانسه از 
ارمنستان گفت، فرانسه هیچ نقشی در روند مذاکرات باکو و ایروان 
ندارد. لیلا عبدا... یوا در واکنش به سخنان رئیس جمهور فرانسه و 
جانبداری علنی از ارمنستان گفت: » اول از همه می خواهیم تاکید 
کنیم که آتش بس در منطقه بر اساس بیانیه مشترکی که توسط 
سران جمهوری آذربایجان، ارمنستان و روسیه در تاریخ ۰۱ نوامبر 
سال ۰۲۰۲ امضا شده، تضمین می شــود. نیروهای حافظ صلح 
روسیه ماموریت حفظ صلح را به آتش بس را تضمین می کند. ما 
هیچ نقشی از فرانسه در این زمینه نمی بینیم.« لیلا عبدا... یوا گفت: 
»همانطور که بارها بیان کردیم، هیچ اسیر جنگی ارمنستانی در 
جمهوری آذربایجان وجود ندارد. در مورد اعضای یک گروه خرابکار 

که در ۶۲ نوامبر ســال ۰۲۰۲ پس از امضای بیانیه ســه جانبه به 
جمهوری آذربایجان اعزام شدند، باید بگویم که آنها مرتکب اقدام 
تروریستی شدند.« در مورد اتهامات دروغین ارمنستان در مورد 
نظامیان گمشده ارمنستانی، یادآوری کنیم که همانطور که اخیراً در 
مشخص  شده ، سربازان ارمنستانی در  سردخانه های کشور نگهداری 
می شوند«. این دیپلمات جهوری آذربایجانی گفت: »ما از سخنان 
رئیس جمهور فرانسه در مورد مرمت آثار تاریخی مسلمانان استقبال 
می کنیم. با این حال، در رابطه با نام قره باغ، که رئیس جمهور فرانسه 
در سخنرانی خود به آن اشاره کرد، می خواهم تأکید کنم که چنین 
وجود ندارد.« وی در زمینه گفت وگوهای مستقیم بین باکو و ایروان 
گفت، بر اساس بیانیه که سران جمهوری آذربایجان، ارمنستان و 
روسیه در ۱۱ ژانویه ۱۲۰۲ امضا کردند، جلساتی در سطح معاونان 
نخست وزیر برگزار می شود، بنابراین گفت وگو وجود دارد، اما فرانسه 
نقشی در این روند ندارد. عبدا... یوا در خاتمه افزود: »این یک مورد 
پنهانی نیست که فرانسه با ارمنستان ابراز همدردی می کند، اما به 
عنوان رئیس مشترک گروه مینسک )سازمان امنیت و همکاری اروپا 
( این کشور باید بی طرفی رسمی را حفظ کند. ما امیدواریم فرانسه 
موضع بی طرفانه اتخاذ کند.« رئیس جمهور فرانسه حین استقبال 
از کفیل نخست وزیر ارمنستان در پاریس، خواستار خروج نیروهای 

جمهوری آذربایجای از خاک ارمنستان شد.

هشدار روسیه درباره مداخله غرب در قره باغ 

پس از آنکه نمایندگان مجلس الامه )پارلمان( کویت بر کرسی های مخصوص اعضای کابینه نشسته و 
وزرا در جلسه امروز پارلمان حضور نیافتند، رئیس پارلمان این کشور جلسه را لغو کرد. به نوشته روزنامه 
فرامنطقه ای رای الیوم، علی الغانم، رئیس مجلس الامه )پارلمان( کویت برای چهارمین بار جلسه عادی 
)سه شنبه( را نیز به دلیل حضور نیافتن اعضای کابینه و نشستن برخی نمایندگان در کرسی های وزرا لغو 
کرد. الغانم اظهار کرد: )اعضای( کابینه به من اطلاع دادند که به دلیل نشستن نمایندگان بر کرسی های 
کابینه در جلسه امروز و فردا حضور نمی یابند و به این ترتیب بر اساس ماده ۶۱۱ قانون اساسی جلسه لغو 
می شود. برخی از نمایندگان مجلس الامه کویت در اعتراض به وضعیت فعلی یک کنفرانس مطبوعاتی 
برگزار کرده و از نخست وزیر خواستند به دلیل تعطیلی پارلمان و نگرانی از تبدیل آن به یک پارلمان 
ملی استعفا کند. از جمله آنها عبید الوسمی، از نمایندگان مجلس الامه بود که از امیر کویت خواست 
موضع گیری را در پیش بگیرد که این اقدامات را اصلاح کرده و جنجال ادامه نیابد و ائتلاف مشکوک و 
غیر قابل پذیرش میان دو رئیس )نخست وزیر و رئیس مجلس الامه( متوقف شود. الوسمی اظهار کرد: 

نخست وزیر و رئیس مجلس الامه باید بدانند که دیگر جایی در عرصه سیاسی ندارند و من از نظر اخلاقی بر 
این باورم که حقوق مردم را نباید زیر پا بگذاریم و دولت موظف است حضور داشته باشد. ان نماینده مجلس 
الامه در ادامه تاکید کرد: نشستن نمایندگان )مجلس الامه( روی صندلی های وزرا تاثیری بر درستی 
برگزاری نشست ها ندارد پس از دست از کلاه برداری برداشته و تبادل وقیح نقش ها را متوقف کنید. حسن 
جوهر، از دیگر نمایندگان مجلس الامه کویت نیز خطاب به مردم این کشور گفت: تعطیلی نشست ها و دور 
زدن قانون اساسی تنها یک معنا دارد و آن هم انتقام گرفتن از مردم است. او افزود: برخی بهانه می آورند 
که نمایندگان مجلس الامه دلیل تعطیلی نشست ها و بحران سیاسی هستند، اما مردم کویت با فرهنگ 
و آگاه هستند و قوانین پیشنهادی نمایندگان فراکسیون ۱۳ و پیشنهادهای دولت را مقایسه می کنند 
و نخست وزیر و رئیس پارلمان هر دو می دانند که اعتباری در میان مردم ندارند. عبدالکریم الکندری، 
دیگر نماینده پارلمان کویت تاکید کرد: طرحی برای تبدیل مجلس الامه به یک طرف دولتی وجود دارد، 
هشت سال گذشته و آنها کشور را بدون هیچ مخالفتی مدیریت می کنند، حالا ببینید ما به کجا رسیده ایم.

دعوای نمایندگان و دولت کویت جلسه پارلمان را لغو کرد

وزارت خارجه روسیه روز دوشنبه ۹ مقام کانادایی 
را به دلیل سیاســت های ضد روســی، به لیست 
تحریم های خود اضافه کرد.وزارت خارجه روسیه 
روز دوشنبه خبر داد که این کشور ۹ شهروند کانادایی 
را به دلیل سیاست  های ضد روسی تحریم کرده است. 
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: 
»این تصمیم در پاسخ به تحریم های غیرقانونی است 
که توسط دولت کانادا در روز ۴۲ مارس ۱۲۰۲ علیه 
شهروندان فدراسیون روســیه به بهانه ادعایی آزار 
و اذیت الکسی ناوالنی شهروند روسیه اعمال شده 
اســت«. لیســت افرادی که از ورود به روسیه منع 
شده اند عباتند از: »دیوید لامتی« وزیر دادگستری 
و دادستان کل کانادا، »جودی توماس« معاون وزیر 
دفاع ملی کانادا،  »آنا کلی« کمیسر خدمات اصلاحی 
کانادا، »برندا لوکی« کمیسر پلیس سلطنتی کانادا، 
»مارســی ســورکز« مدیر اجرایی سیاست و امور 
کابینه نخســت وزیر کانادا، »لی بلانک« وزیر امور 
بین دولتی کانادا، »میشائیل رولائیو« معاون رئیس 
ســتاد دفاع کانادا، »برایان برنان« معاون کمیسر 
پلیس سلطنتی کانادا و »اسکات بیشاپ« فرمانده 
فرماندهی اطلاعات نیروهای کانادایی. سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه در ادامه سخنانش تاکید کرد 
که مسکو همچنان آماده توســعه روابط با اوتاوا بر 

اساس احترام متقابل بوده که این موضوع با تاکید 
بر همکاری در زمینه  منافع دوجانبه و روابط تجاری 
اســت. کانادا در ماه مارس ۹ مقام روسی را به بهانه 
»نقض سیستماتیک حقوق بشر در روسیه« تحریم 
کرد که پس از آن،  مسکو تاکید کرد که این اقدام را 
تلافی خواهد کرد.  تحریم های کانادا ۹ مقام ارشد 
روسیه از جمله »سرگئی کرینکو«، معاون رئیس 
دفتر رئیس جمهوری روســیه، »آنــدری یارین«، 
رئیس ســرویس امنیت فدرال روسیه و »الکساندر 
بورتنیکف«، دادستان کل روســیه را هدف گرفته 
بود. کانادا گفته این تحریم ها به دلیل اقدام روسیه 
در بازداشت »الکســی ناوالنی«، مخالف غربگرای 
کرملین اعمال شده است. دادگاهی در روسیه الکسی 
ناوالنی را به دلیل نقض مکرر قوانین مربوط به آزادی 
مشروط خود به تحمل ۰۳ ماه حبس محکوم کرده 
است. ناوالنی و برادرش سال ۴۱۰۲ به جرم اختلاس 
به  چند سال حبس تعلیقی محکوم شده بودند. اداره 
زندان های روسیه چند ماه پیش بار دیگر از او به دلیل 
نقض مقررات مربوط به این حبس تعلیقی شکایت 
کرده بود. این شخصیت مخالف روسیه روز ۰۲ اوت 

۰۲۰۲ هنگام پرواز از شهر »تومسک« در روسیه به 
سمت مسکو، پایتخت این کشور علائم بیماری از 
خودش نشــان داد و بعد از فرود اضطراری هواپیما 
در شهر »امسک« به بیمارستانی در این شهر منتقل 
شد و سپس به آلمان انتقال یافت. الکسی ناوالنی ۷ 
سپتامبر، چند روز بعد از آن که دولت آلمان ادعای 
مسمومیت وی را مطرح کرد از کما خارج شد. ادعایی 
که روسیه آن را رد و اعلام کرد آزمایش ناوالنی هیچ 

شواهدی از وجود این سم را نشــان نداده است. به 
دنبال بازداشت ناوالنی، »چارلز میشلم رئیس شورای 
اروپا خواستار آزادی وی شد و رئیس کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان آمریکا نیز از ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه آزادی او را خواستار 
شــد. امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه نیز از 
دولت مسکو خواست فورا ناوالنی را آزاد کند. پرونده 
الکسی ناوالنی به یکی از مسائل تنش زا در روابط میان 
روسیه و اتحادیه اروپا تبدیل شده است و بروکسل تا 
کنون تحریمهایی نیز علیه مسکو در این زمینه اعمال 

کرده است.

روسیه 9 مقام کانادایی را تحریم کرد

»سرگئی ریابکوف« مطرح کرد

سیاست غیرمسئولانه واشنگتن 
 عامل تداوم تنش ها 

در اوکراین 


